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Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

3.0.00.00.00.00.00.00  DESPESAS CORRENTES 86.525.000,00

3.1.00.00.00.00.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 48.721.300,00

3.1.90.00.00.00.00.00     Aplicacoes Diretas 39.631.300,00

3.1.90.04.00.00.00.00       Contratacao por Tempo Determinado 190.000,00

3.1.90.05.00.00.00.00       Outros Benefícios Previden.do Servidor/Militar 68.300,00

3.1.90.11.00.00.00.00       Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 37.622.000,00

3.1.90.13.00.00.00.00       Obrigacoes Patronais 763.000,00

3.1.90.16.00.00.00.00       Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 578.000,00

3.1.90.91.00.00.00.00       Sentencas Judiciais 200.000,00

3.1.90.96.00.00.00.00       Ressarcimento de Despesas de Pessoal Requisitado 210.000,00

3.1.91.00.00.00.00.00     A.D.D.Oper.entre Órg.Fun.ent.Integ.Orc.Fis.Seg.Soc 9.090.000,00

3.1.91.13.00.00.00.00       Obrigações Patronais - Intra Orçamentario 9.090.000,00

3.2.00.00.00.00.00.00   JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 600.000,00

3.2.90.00.00.00.00.00     Aplicacoes Diretas 600.000,00

3.2.90.21.00.00.00.00       Juros sobre a Divida por Contrato 600.000,00

3.3.00.00.00.00.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES 37.203.700,00

3.3.50.00.00.00.00.00     Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu 2.246.000,00

3.3.50.43.00.00.00.00       Subvencoes Sociais 2.246.000,00

3.3.90.00.00.00.00.00     Aplicacoes Diretas 34.957.700,00

3.3.90.14.00.00.00.00       Diarias - Pessoal Civil 142.000,00

3.3.90.18.00.00.00.00       Auxilio Financeiro a Estudantes 430.000,00

3.3.90.30.00.00.00.00       Material de Consumo 9.120.000,00

3.3.90.35.00.00.00.00       Servicos de Consultoria 81.000,00

3.3.90.36.00.00.00.00       Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 1.185.700,00

3.3.90.39.00.00.00.00       Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 19.535.000,00

3.3.90.46.00.00.00.00       Auxilio-Alimentacao 3.200.000,00

3.3.90.47.00.00.00.00       Obrigacoes Tributarias e Contributivas 1.000.000,00

3.3.90.48.00.00.00.00       Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 14.000,00

3.3.90.91.00.00.00.00       Sentencas Judiciais 200.000,00

3.3.90.92.00.00.00.00       Despesas de Exercicios Anteriores 50.000,00

4.0.00.00.00.00.00.00  DESPESAS DE CAPITAL 6.914.000,00

4.4.00.00.00.00.00.00   INVESTIMENTOS 4.464.000,00

4.4.90.00.00.00.00.00     Aplicacoes Diretas 4.464.000,00

4.4.90.51.00.00.00.00       Obras e Instalacoes 3.815.000,00

4.4.90.52.00.00.00.00       Equipamentos e Material Permanente 569.000,00

4.4.90.93.00.00.00.00       Indenizacoes e Restituicoes 80.000,00

4.6.00.00.00.00.00.00   AMORTIZACAO DA DIVIDA 2.450.000,00

4.6.90.00.00.00.00.00     Aplicacoes Diretas 2.450.000,00

4.6.90.71.00.00.00.00       Principal da Divida Contratual Resgatado 2.450.000,00

9.0.00.00.00.00.00.00  RESERVA DE CONTINGENCIA 1.060.000,00

9.9.00.00.00.00.00.00   RESERVA DE CONTINGENCIA 1.060.000,00
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Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

9.9.99.00.00.00.00.00     RESERVA DE CONTINGENCIA 1.060.000,00

9.9.99.99.00.00.00.00       Reserva de Contingencia 1.060.000,00

Total das despesas: 94.499.000,00

Total da entidade: 94.499.000,00

Entidade: 2 - CAMARA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

3.0.00.00.00.00.00.00  DESPESAS CORRENTES 2.040.000,00

3.1.00.00.00.00.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.827.000,00

3.1.90.00.00.00.00.00     Aplicacoes Diretas 1.642.000,00

3.1.90.05.00.00.00.00       Outros Benefícios Previden.do Servidor/Militar 2.000,00

3.1.90.11.00.00.00.00       Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.492.000,00

3.1.90.13.00.00.00.00       Obrigacoes Patronais 148.000,00

3.1.91.00.00.00.00.00     A.D.D.Oper.entre Órg.Fun.ent.Integ.Orc.Fis.Seg.Soc 185.000,00

3.1.91.13.00.00.00.00       Obrigações Patronais - Intra Orçamentario 185.000,00

3.3.00.00.00.00.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES 213.000,00

3.3.90.00.00.00.00.00     Aplicacoes Diretas 213.000,00

3.3.90.04.00.00.00.00       Contratacao por Tempo Determinado - Pessoal Civil 3.000,00

3.3.90.14.00.00.00.00       Diarias - Pessoal Civil 20.000,00

3.3.90.30.00.00.00.00       Material de Consumo 30.000,00

3.3.90.35.00.00.00.00       Servicos de Consultoria 18.000,00

3.3.90.36.00.00.00.00       Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 4.000,00

3.3.90.37.00.00.00.00       Locacao de Mao-de-obra 3.000,00

3.3.90.39.00.00.00.00       Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 135.000,00

4.0.00.00.00.00.00.00  DESPESAS DE CAPITAL 200.000,00

4.4.00.00.00.00.00.00   INVESTIMENTOS 200.000,00

4.4.90.00.00.00.00.00     Aplicacoes Diretas 200.000,00

4.4.90.51.00.00.00.00       Obras e Instalacoes 100.000,00

4.4.90.52.00.00.00.00       Equipamentos e Material Permanente 100.000,00

Total das despesas: 2.240.000,00

Total da entidade: 2.240.000,00

Entidade: 3 - FUPREBEN - FDO DE PREVIDENCIA DE VARGEM GDE DO SUL

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

3.0.00.00.00.00.00.00  DESPESAS CORRENTES 9.646.000,00

3.1.00.00.00.00.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 9.550.000,00

3.1.90.00.00.00.00.00     Aplicacoes Diretas 9.550.000,00

3.1.90.01.00.00.00.00       Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas 7.000.000,00

3.1.90.03.00.00.00.00       Pensões do RPPS e do Militar 2.500.000,00

3.1.90.05.00.00.00.00       Outros Benefícios Previden.do Servidor/Militar 15.000,00

3.1.90.11.00.00.00.00       Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 30.000,00

3.1.90.16.00.00.00.00       Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 5.000,00
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Entidade: 3 - FUPREBEN - FDO DE PREVIDENCIA DE VARGEM GDE DO SUL

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

3.3.00.00.00.00.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES 96.000,00

3.3.90.00.00.00.00.00     Aplicacoes Diretas 96.000,00

3.3.90.14.00.00.00.00       Diarias - Pessoal Civil 10.000,00

3.3.90.30.00.00.00.00       Material de Consumo 30.000,00

3.3.90.36.00.00.00.00       Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00

3.3.90.39.00.00.00.00       Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 51.000,00

4.0.00.00.00.00.00.00  DESPESAS DE CAPITAL 4.000,00

4.4.00.00.00.00.00.00   INVESTIMENTOS 4.000,00

4.4.90.00.00.00.00.00     Aplicacoes Diretas 4.000,00

4.4.90.52.00.00.00.00       Equipamentos e Material Permanente 4.000,00

9.0.00.00.00.00.00.00  RESERVA DE CONTINGENCIA 1.350.000,00

9.9.00.00.00.00.00.00   RESERVA DE CONTINGENCIA 1.350.000,00

9.9.99.00.00.00.00.00     RESERVA DE CONTINGENCIA 1.350.000,00

9.9.99.99.00.00.00.00       Reserva de Contingencia 1.350.000,00

Total das despesas: 11.000.000,00

Total da entidade: 11.000.000,00

Entidade: 4 - SERV.AUT. DE AGUA E ESGOTO DE VARGEM GRANDE DO SUL

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

3.0.00.00.00.00.00.00  DESPESAS CORRENTES 5.711.000,00

3.1.00.00.00.00.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.237.000,00

3.1.90.00.00.00.00.00     Aplicacoes Diretas 1.977.000,00

3.1.90.05.00.00.00.00       Outros Benefícios Previden.do Servidor/Militar 4.000,00

3.1.90.11.00.00.00.00       Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.900.000,00

3.1.90.13.00.00.00.00       Obrigacoes Patronais 40.000,00

3.1.90.16.00.00.00.00       Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 33.000,00

3.1.91.00.00.00.00.00     A.D.D.Oper.entre Órg.Fun.ent.Integ.Orc.Fis.Seg.Soc 260.000,00

3.1.91.13.00.00.00.00       Obrigações Patronais - Intra Orçamentario 260.000,00

3.2.00.00.00.00.00.00   JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 210.000,00

3.2.90.00.00.00.00.00     Aplicacoes Diretas 210.000,00

3.2.90.21.00.00.00.00       Juros sobre a Divida por Contrato 210.000,00

3.3.00.00.00.00.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.264.000,00

3.3.90.00.00.00.00.00     Aplicacoes Diretas 3.264.000,00

3.3.90.14.00.00.00.00       Diarias - Pessoal Civil 3.000,00

3.3.90.30.00.00.00.00       Material de Consumo 625.000,00

3.3.90.36.00.00.00.00       Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 11.000,00

3.3.90.39.00.00.00.00       Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2.295.000,00

3.3.90.46.00.00.00.00       Auxilio-Alimentacao 250.000,00

3.3.90.47.00.00.00.00       Obrigacoes Tributarias e Contributivas 70.000,00

3.3.90.92.00.00.00.00       Despesas de Exercicios Anteriores 10.000,00
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Entidade: 4 - SERV.AUT. DE AGUA E ESGOTO DE VARGEM GRANDE DO SUL

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

4.0.00.00.00.00.00.00  DESPESAS DE CAPITAL 1.289.000,00

4.4.00.00.00.00.00.00   INVESTIMENTOS 9.000,00

4.4.90.00.00.00.00.00     Aplicacoes Diretas 9.000,00

4.4.90.52.00.00.00.00       Equipamentos e Material Permanente 9.000,00

4.6.00.00.00.00.00.00   AMORTIZACAO DA DIVIDA 1.280.000,00

4.6.90.00.00.00.00.00     Aplicacoes Diretas 1.280.000,00

4.6.90.71.00.00.00.00       Principal da Divida Contratual Resgatado 1.280.000,00

Total das despesas: 7.000.000,00

Total da entidade: 7.000.000,00

Total geral: 114.739.000,00

________________________________

ELIANE APARECIDA CANELA

Contadora

________________________________

AMARILDO DUZI MORAES

Prefeito Municipal


